
                                                                
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ   САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
28 декабря 2022 г. 

        
 № 210  

 

 
Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции во 
внутригородском муниципальном образовании города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2023 год 
 

В целях предупреждения коррупции во внутригородском муниципальном 
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино, основываясь на принципах противодействия коррупции, 
руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 14.11.2008 г. № 674-
122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге» 

 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 
1. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции во 

внутригородском муниципальном образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2023 год согласно 
Приложению к настоящему Распоряжению.  

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 
 
 

Глава МА МО Лахта-Ольгино В.И.Чепарский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к Распоряжению  

МА МО Лахта-Ольгино 
От 28.12.2022 г. № 210  

 
План работы Комиссии по противодействию коррупции в  МО Лахта-Ольгино 

на 2023 год 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 
мероприятия 

1 Проведение анализа рассмотрения обращений 
граждан и организаций, содержащих сведения о 
коррупции за 2022 г. 

I квартал 2023 г. 

2 Заседания по вопросам реализации 
антикоррупционной политики, проводимые АР 

В течение  
2023 г. 

3 Рассмотрение оснований проведения проверки 
достоверности и полноты, представляемых 
муниципальными служащими сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга)  и несовершеннолетних детей 

Согласно 
действующему 
законодательству 

4 Проведение мероприятий по формированию в 
ОМСУ негативного отношения к дарению 
подарков муниципальным служащим в связи с их 
должностным положением или в связи с 
исполнением ими служебных обязанностей  

Один раз в полугодие 

5 Учет и рассмотрение поступающих обращений 
граждан о коррупции среди муниципальных 
служащих 

В течение 2023 г. 

6 Проведение анализа коррупциогенных факторов, 
выявленных органами прокуратуры в 2023 г. при 
проведении антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов на заседаниях 
Комиссии 

В течение 2023 г. 

7 Заседание по рассмотрению вопросов реализации 
антикоррупционной политики в Санкт-
Петербурге 

В течение 2023 г. 

8 Обеспечение рассмотрения на рабочих 
совещаниях результатов отчетов Контрольно-
счетной палаты Санкт-Петербурга о 
контрольных мероприятиях по формированию и 
исполнению бюджета МО 
 

апрель 2023 г. 
октябрь 2023 г. 

9 Анализ результатов внешнего аудита и оценка 
результатов закупок, анализ достижения целей 

IV квартал 2023 г. 
 



осуществления закупок (по итогам контрольных 
проверок, проведенных Контрольно-счетной 
палатой Санкт-Петербурга) на заседании 
Комиссии 

10 Организация совещаний (обучающих мероприятий) 
с  сотрудниками МА МО и МС МО Лахта-Ольгино 
по вопросам организации работы по 
противодействию коррупции в МО Лахта-Ольгино 

I квартал 2023 г. 

11 Проведение анализа работы по реализации 
антикоррупционной политики в МО Лахта-
Ольгино на Заседании Комиссии 

IV квартал 2023 г. 
 

 
 


